De fine lris omēdatijs sui epi nō esse recipiendū. nunc osten-
dit qd episcop9 nō debet eas dare nisi instānē rogatus

Episcopus. nisi ab ipso epo. s. qui eū habere desiderat et postulat
sicut cum quis transit in alterius familiam. vt. ff. de adop. l. ij.

Concedatur. sed
nomne extraneus
epus p. ordinare
laycum de alteri9
epatu cum laicus
posset trāsferre to-
miciū q. vluēt.
dico qd sic. h. dō. i.
lio n. trāsfero n. p.
eū ordinare. sic. nec
alia sacramēta ab
e9. ne recipe poss-
set vt de p. di. ij.
placuit. d. o. di. ij.
trib9. nec p. gri-
nari p. laic9 sine
lnia epi. vt de cō-
di. v. nō optet. ij.

Eius epi. sic.
C. de offi. ma. milites. vbi dicit qd sine licentia impatoris rē.
C. collegio suo. sed pone qd eū ocedāt vbi dicitur istū habere to-
miciū. dic qd si verumqz bñficiū retinet vtrobiz. vt. ff. ad munē. la-
beo. ff. e. assumptio. s. viris prudētibus.

Extraneo omēdatijs. h. de o. di. ij. tribus. extra d. cleri. p. gri. tue
q. xx. q. vl. c. ul. q. x. q. ij. duz. C. de epis et cleri. si qua.

Ortamur. veniens. h. verū est eū ille qui cleri cū presentat lai-
cus est. qz quā diu e iconcus in suo epatu nō pntabit extraneū. episco-
pus em vncūqz posset pntare. vt. xvi. q. v. si qz epoz. Di. lxij.

De fine lris omēdatijs sui epi nō esse recipiendū. nunc osten-
dit qd episcop9 nō debet eas dare nisi instānē rogatus

Queritur si de pingitur lxxiiij. di. in qua queritur an q̄s inuit⁹ sit ordinandus et p̄cise otinetur in quibusdā. c. q̄ nō et in q̄s busdā. c. q̄ sic ut scz de nolentibz fiat volētes. Cū q̄ quis non vult pmoueri. nec necessitas nec vtilitas ecclesie exigat non est cogendus. vt. h. e. c. i. si autem necessitas ecclesie hoc exigat cogitur. iuxta illud qd̄ habes h. e. c. iij. et. iij. q̄. iij. displicet. si aut̄ exigat vtilitas ecclesie tunc debet cogi iuxta id qd̄ habet h. e. c. vi. hec tam̄ distictio vid̄r res probari. h. e. ep̄ o. rum. extra de eta. et qua. ord. q̄ris. et ideo dici p̄t om̄ia h̄ referēda ad arbitrium iudicis p̄terea qm̄ dices q̄ vtilitas sit et non necessitas tunc di co vtilitatem esse tñ cum ecclia indigeat pmotio. ne aliquoz q̄ nō sunt pmoueri. et tñ alij sūt in eadē ecclia qui pmoue ri p̄t ut h. e. c. ul. tūc aut̄ dico neces sitatem esse qm̄ ec clia indigeat. p̄ motione aliquoru nec alij sunt in ec clia qui digni p̄t pmoueri. vt. h. e. c. iij. si vis di stictiōe fm̄ distic tionē. h. s. quis sit pmouendus. die q̄ pmouendus ad dignitatē co gitur p̄ subtrac tione b̄ficiōrū. alij dicūt q̄ p̄ attrac tionez etiā corpis vt. h. i. q. vi. c. vi. et. viij. q. i. in scri pturis. xliij. q. iij. displicet. si tñ sep̄ sit inuitus nō co gitur. xx. q. m. p̄. lens. et. h. e. vbi m̄ uis em̄ non sunt dādi honores. ff. de decur. l. ij. §. ul. h̄ pmouēdus ad honores vel ad or dinem suadente vtilitate tñ cogi tur fm̄ q̄ habes h. e. c. vi. scz q̄ mi nores sūt pluribz b̄ficijs hono rans di vt ibi dr̄ neces sitate cogente co gitur suspensioe ab officio. h. e. si q̄. et. c. placuit. in quo intelligo et priuacōnem bene ficij. regulariter em̄ vno subtracō reliquum est subtracū. lxxxi. di. si quis amoto. credo tñ q̄ debeat p̄cedē suspensio ab officio quali q̄ dam excoicacō quā si otēnt sequitur beneficij subtracō. ut. ar. l. x. di. inuouamus. xliij. q. iij. forte. si vero nec vtilitas exigat nec necessi tas nō est cogendus. et si ep̄s eū cogat vid̄r causa odij et ingratus dinis eū cogere. h. e. ep̄s. et. c. gesta. Quidā tñ volūt remouere disti ctionē de necessitate et vtilitate. ar. h. e. ep̄oz. et dicūt q̄ diuisi cano nes diuisas penas imponūt nolētibz pmoueri. et est i arbitrio ep̄scos pi quā imponat. Aliter tñ soluit h̄ ot̄ rarietas. eē de eta. p̄. q̄ris. io. q̄c quid̄ dic̄. io. de. illa queris. dicūt q̄ cogi p̄t. si vtilitas vel necessi tas exigat p̄ subtracōne officij et b̄ficij. et tūc dico vtilitatē eē cū ille q̄ pmoueri petitur vtilior est in officio q̄ alter iam pmotus. et vult est plures esse in ecclia in eodē officio. necessitas est cū iā pmos

episcopo. p. illius ecclesie p̄sul p̄p̄ tue beatitudinis obsequiū optat in xpo salutē. p. e. p. c. i. s.

De cetero nouerit sancta fra t̄nitas vestra q̄ iste cleric⁹. b. noie n̄ra in prochia instructus ac d̄ tonsus puitatem n̄ram rogauit q̄ti nus illi cōmēdaticias l̄ras scriberem⁹. quibus vestre celsitudinī comē datatus sub tuicōe v̄ri regimīs de gere posset. cuius volūtati osentien tes fm̄ canonicā auctem l̄ras ei di missorias dedimus p̄ quas etiam ei cōcedimus. vt sub v̄ro magisterio diuine seruituti insistens sue deserui at vtilitati et vobis licētā tribuim⁹ vt si dignū eū iudicaueritis ad sacros ordines pmoueat̄. omen datū ergo eū cure vestre suscipite et nostris ex p̄tibz absolutū i v̄raz ouū numero custodite. q̄s literas vt vigore veritatis firmate indubi tātē a nobis suscipiāt literis gre cis ut canonica docet auctoritas cō firmare satagimus. Sancta trini tas vestrā beatitudinē ad regimen sancte ecclie p̄perualiter bene valere cōcedat amen. M. d. n. xcix. vel sic. v. e. que eandē summam exprimūt indictione. x. continet hec formata ep̄la summaz numeri. M. ccc. xv. p. grecā in nomine illius p̄mā ponim⁹ qz greci eaz. p. in quibus dā locis p̄ xv. sonante ponunt. sic est. a. ij. yo. id.

LXXXIII

Queritur de hijs clericis qui ab epis suis pmoueri con temnunt an inuiti sint subli mandī an non. De hijs ita statu tum est in ocilio. aurel.

ab officio. h. e. si q̄. et. c. placuit. in quo intelligo et priuacōnem bene ficij. regulariter em̄ vno subtracō reliquum est subtracū. lxxxi. di. si quis amoto. credo tñ q̄ debeat p̄cedē suspensio ab officio quali q̄ dam excoicacō quā si otēnt sequitur beneficij subtracō. ut. ar. l. x. di. inuouamus. xliij. q. iij. forte. si vero nec vtilitas exigat nec necessi tas nō est cogendus. et si ep̄s eū cogat vid̄r causa odij et ingratus dinis eū cogere. h. e. ep̄s. et. c. gesta. Quidā tñ volūt remouere disti ctionē de necessitate et vtilitate. ar. h. e. ep̄oz. et dicūt q̄ diuisi cano nes diuisas penas imponūt nolētibz pmoueri. et est i arbitrio ep̄scos pi quā imponat. Aliter tñ soluit h̄ ot̄ rarietas. eē de eta. p̄. q̄ris. io. q̄c quid̄ dic̄. io. de. illa queris. dicūt q̄ cogi p̄t. si vtilitas vel necessi tas exigat p̄ subtracōne officij et b̄ficij. et tūc dico vtilitatē eē cū ille q̄ pmoueri petitur vtilior est in officio q̄ alter iam pmotus. et vult est plures esse in ecclia in eodē officio. necessitas est cū iā pmos

tus non sufficit vel non est aliquis pmotus. b.

Quod si quis inuitus aliquo iudicio alio q̄ voce voluntatem ostendentem. voce vel signo. l. di. si quis dyaconus. quāuis aut̄ reclamātē. enim esset inuitus si nec voce nec aliq̄ iudicio reclamaret p̄sumeret̄ volūtarius. vt. l. iij. di. si seruus.

Quod si quis inuitus aliquo iudicio alio q̄ voce voluntatem ostendentem. voce vel signo. l. di. si quis dyaconus. quāuis aut̄ reclamātē. enim esset inuitus si nec voce nec aliq̄ iudicio reclamaret p̄sumeret̄ volūtarius. vt. l. iij. di. si seruus.

Annua suspensione subiaceat ep̄us qui inuitum ordinari presumat.

Quod si quis inuitum aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Nullus inuitus promoueat̄.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Nullus inuitus promoueat̄.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Posterioribus non imponat ep̄i.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

tionē solēnē. q̄ nō ita solēniter exequitur quis inferiores. vel recedit. quo ad appellacōnem. q̄ em̄ recedant a p̄mo est ar. xxxij. di. qui de mensa. xxi. di. in sancta. sed vt p̄dixi recedit quo ad onus. non quo ad honorē. ar. optimū. ff. ad munic. municeps. Sed quid̄ si dicat se cri minosū. est ei credendū. vid̄r q̄ nō. q̄ mota iam sibi cōtrouersia dicit hoc. ar. extra de testibz. licet. extra qui m̄ri. accu. pos. cū in tua. h̄ die ei credendū. eē de eta. et qua. queris a nobis. similiter si se dicat infu ficientem audiendus est. ar. h. e. ep̄orū. alias si nō auditur eius excu satio potest appellare. C. de app. ciues. et. l. h̄ij qui ad ciuilia.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

p̄ vocem. ar. xx. q. ij. c. i. r. ij. et. xxx ij. q. v. nō solū. et sic notatur differē tia inter inuitum et reclamantē. vt. ff. de serui. ur. p. inuitum

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Quod si quis inuitus aut recla mantem ordinare p̄sumserit annuali penitētie subditus missas ce lebrare nō p̄sumat. Itē ḡ. na. tali ep̄o in primo libro registri.

Sane . hanc literam intelligunt quidam de pmovento et totum capitulum et ita assignatur duo casus in quibus posterior pferat pors...

Tenebit nomen loci sui . id est debiti sibi pors . vel debiti rone pri...

Archidypaco nus . s . dandi . r ita simplicitas pro...

Dic ille . scilicet cet simplex .

Tenebit . ho nore r dignitate qz no remouebit...

Ordinacoe . id est admimistrati onem teneat ille...

Simplicem . s . vij . q . i . q . i . s . of . s . di . xxxix . petro...

Sorubam . firacufana . que monachorum est . sic et cantuari...

Qualitate . ar . si qs tranflat est de vna ecclesia ad aliam ecclesia...

Subiectos . sic xv . di . esto . xxij . q . v . de forma . m...

Bi ista . ho nore . s . patz qz licz qs ordina...

Si absoluta esset coactio tunc nullu recperet orbi nem . ut extra de baptismo . maiores . Sed nunquid ille qui...

simplicem naturam implere aut expedire nequiverit . ille loci sui nomen te...

Quorunda ad nos relacone peruenit . colma qui ex monacho...

tuo venerande memorie maximiano in ecclesia firacufana subdyaconus factus atqz a te postea in possessione...

Verum illud gregori d hijs intelligendu est qui non causa necessitatis sed causa in...

sens . nec talem dico in aliquo habere privilegium clerici si tamen vult eo...

Inuita . s . xxij . q . iij . displicet tibi . otra . s . i . q . vi . sic is . otra . s . vij . q . i . scias . otra . C . de epis et clericis . si queqz . otra . sed dico qz...

Ad epatū aliqs inuiti hī nō debz

Ut fratrem nostru gregoriu non dilectione sed inuidia ppetra...

Honoratus archidyaconus sa...

Ad iudiciu . ar . qz qz vocat9 n...

tatus si in pma citatione non venerit . licet ius ei concedat etiam cita...

Honoratus . sa...

Honoru . naz...

Ad iudiciu . ar . qz qz...

Tot scriptis...

Abduc. ar. q. crescite otumacia crescere debz. et pena. ff. de inf. die. et relig. l. relegatoz. et est iste ordo seruandus cu aliquis puniatur p otumacia vt post amonicoe suspendatur. sedo excommunicetur. tercio deponatur. quanto curie tradatur. vt. xxij. q. iij. forte. in fi. et. xxij. di. quoru. d. h. si. p. crimio qz puniatur pmo deponitur postea excommunicatur vt. lxxi. di. dictum. extra de iud. cu no ab homie.